
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  40  DEL  23/03/2022 

SAPA - PATRIMONIO

OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazione fatture Valgas spa, Dipogas spa e Salerno Energia spa, relative ai 
consumi di combustibile degli immobili E.R.P. di competenza ACER, serviti da impianto di riscaldamento centralizzato. 
Anno 2022. 

**********

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

CHE il servizio di fornitura di combustibile gassoso per gli immobili gestiti da ACER dipartimento di Salerno 
provvisti di impianto di riscaldamento centralizzato nei Comuni di Castelnuovo Cilento, Agropoli e Auletta è 
attualmente reso rispettivamente dalle società Valgas spa, Dipogas spa e Salerno Energia spa; 

CHE la liquidazione delle relative fatture in contabilità è subordinata alla presenza di impegno assunto sul 
capitolo corrispondente alla natura della spesa, in modo da poter generare anche atto di liquidazione da evadere 
successivamente al relativo provvedimento; 

CHE sono già pervenute fatture relative a consumi di combustibile gassoso da liquidare; 

Che il bilancio di previsione 2022/2024 dell’Acer è stato approvato con delibera del C.d.A n. 49/118 del 
21.02.2022. 

CHE il capitolo 420/10 relativo alle spese per riscaldamento e produzione ACS a rimborso negli stabili locativi in 
provincia di Salerno presenta la disponibilità di € 56.078,44, al netto delle somme già impegnate per la 
manutenzione ordinaria dei suddetti impianti per l’anno in corso. 

CHE è possibile ripartire la somma disponibile in bilancio in base al numero di alloggi da servire, che ammonta 
in totale a 49 alloggi di varia consistenza. 

CHE in base a tale criterio si può attribuire a Castelnuovo Cilento il 67% dei consumi, ad Agropoli il 20% dei 
consumi e ad Auletta il 12%, a parità di altre variabili come le tariffe e le diverse zone climatiche di appartenenza. 

RITENUTO doversi utilizzare la suddetta disponibilità di € 56.078,44 per la liquidazione delle fatture relative ai 
consumi di combustibile per gli immobili gestiti da ACER dipartimento di Salerno nei Comuni di Castelnuovo 
Cilento, Agropoli ed Auletta serviti da impianto centralizzato, di cui € 37.767,11 per Valgas spa, 6.866,75 per 
Salerno Energia spa e 11.444,58 per Dipogas; 

VISTE: 

la delibera  n°16/26 del 16.04.2020 con la quale è stato approvato   il "regolamento di contabilità" dell'A.C.E.R.; 

la deliberazione n. 33/69 del 22.02.2021 con la quale è stato modificato il regolamento di contabilità approvato; 

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, nello specifico l’art. 3 della legge 136/2010, così come modificata dal D.L. n. 

187/2010, convertito in Legge con modificazioni n. 217/2010;

N. 482 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 31/03/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 2C-34-87-21-8B-96-D6-57-AE-58-E8-5C-7B-76-4B-2E-C6-45-BE-2F
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 23/03/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Vincenzo Buonaiuto, Matricola  - Data sottoscrizione 17/03/2022 11.12.11 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



D E T E R M I N A 

IMPEGNARE le somme di euro € 37.767,11 per Valgas spa, 6.866,75 per Salerno Energia spa e 11.444,58 per 
Dipogas spa, con imputazione al capitolo 420/10 art.10 del corrente bilancio, per servizio di fornitura 
combustibile gassoso per impianti di riscaldamento centralizzato gestiti da ACER dipartimento di Salerno, anno 
di gestione 2022. 

RISERVARSI, a valle del procedimento di verifica analitica, di rivalersi nei confronti della citata società per 
eventuali crediti fatturati non dovuti. 

PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul portale istituzionale dell’ACER 
- sezione “Trasparenza 

IL DIRIGENTE 

Ing. Vincenzo Paolo 

Napoli, 23/03/2022

N. 482 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 31/03/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: 2C-34-87-21-8B-96-D6-57-AE-58-E8-5C-7B-76-4B-2E-C6-45-BE-2F
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 23/03/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Vincenzo Buonaiuto, Matricola  - Data sottoscrizione 17/03/2022 11.12.11 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

IL DIRETTORE

avv. Giuliano Palagi

ANNI 2021 2022 2023 

CAPITOLO 420

ARTICOLO 10

N.IMPEGNO 252

IMPORTO € 56.078,44 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 31/03/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


